АлАдминистрация города Благовещ енска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13. 03.2020

~  ^  №  812
г. Благовещенск “

несении изменении в Порядок принятия решений о разработке
униципальных программ муниципального образования города

лаговещенска, их формирования, реализации и проведения оценки
эффективности, утвержденный постановлением администрации города

Благовещенска от 05.08.2014 № 3264

совершенствования Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ муниципального образования C Z
эффеГи” ’ реализации и проведения оценки

п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных

программ муниципального образования города Б л а г о в ^ Т н с Г  их
)^Т еХ ^^н™ й « проведения оценки эффективности,
S  08 201™ №  администрации города Благовещенска о^

■ - 3264 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 09 06 2018 тт н ним юрода
изменения: № 1687) (далее - Порядок) следующие

i ' ' ' ®  раздела П «Принятие решения о
программы» слова «по проектам муниципальных

( n Z T p Z ’̂ ; ~  “ У™Рададь„ых профамм

1.2. В разделе III «Формирование муниципальной программы»:

словами  ̂ дополнить
словами «и Стратегией социально-экономического развития города
Благовещенска на период до 2025 года,»;

1.2.2 в пункте 3.7. слова «согласованный всеми соисполнителями»
заменить словами «согласованный участниками и соисполнителями»;

1.2.3 подпункт 2 пункта 3.8. после слов «до 2020 года,» дополнить
словами «и Стратегией социально-экономического развития города
Благовещенска на период до 2025 года,»;

1.2.4 пункт 3.17. дополнить словами «(адрес в сети интернет-
www.блaгoвeщeнcк.pф, www.admblag.ru)».

1.3. В разделе IV «Требования к структуре и содержанию
муниципальной программы»:

1.3.1b абзаце 2 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в
сфере реализации муниципальной программы, цели и задачи муниципальной

c T o X r 'Z T T " ^  ^ ^020 года,» дополнить
словами «и Стратегии социально-экономического развития города
Благовещенска на период до 2025 года,»; Р^эвития города

^ раздела 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы.» подпункта 2 пункта 4.1. исключить;

L3.3 подпункт 3 пункта 4.1. изложить в следующей редакции-
раздела наличии) согласно пункту 4.3. настоящего

1.3.4 подпункт 4 пункта 4.1. изложить в следующей редакции-
«4. Приложения к муниципальной программе, в том числе:
система основных мероприятий и показателей реализации

муниципальной программы по форме согласно приложению JVo 2 I
настоящему Порядку; - ^ к

перечень объектов капитального строительства (реконструкции, в том
числе с элементами реставрации, технического перевооружения)
муниципальной собствеииости и объектов недвижимого им ущ есГа
приобретаемых в муниципальную собственность муниципального
О разования города Благовещенска по форме согласно приложению №3 к
настоящему Порядку — при необходимости;

ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на
реализацию муниципальной программы за счет всех источников
финансирования по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку-

прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
по муниципальной программе на очередной финансовый год и плановый
период по форме согласно приложению №6 к настоящему Порядку -  в случае
оказания муниципальными учреждениями муниципальных услуг (работ)
юридическим и (или) физическим лицам;

иные необходимые приложения.»;
1.3.5 в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы.»

подпункта 2 пункта 4.3. слова «аналогично пункту 4.1 настоящего Порядка»
^м енить словами «аналогично разделу 1 подпункта 2 пункта 4.1 настоящего
Порядка»;

1.3.6 в разделе 2 «Цели и задачи подпрограммы.» подпункта 2 пункта
4.3. слова «аналогично пункту 4.1 настоящего Порядка» заменить словами
«аналогично разделу 2 подпункта 2 пункта 4.1 настоящего Порядка»;

1.3.7 в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы.»
подпункта 2 пункта 4.3. слова «аналогично пункту 4.1 настоящего Порядка»
^менить словами «аналогично разделу 3 подпункта 2 пункта 4.1 настоящего
Порядка»;

1.3.8абзац 2 раздела 4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы»
подпункта 2 пункта 4.3. исключить;

1.3.9 в разделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы.»
подпункта 2 пункта 4.3. слова «аналогично пункту 4.1 настоящего Порядка»
заменить словами «аналогично разделу 6 подпункта 2 пункта 4.1 настоящего
Порядка»;

1.3.10 в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы.» подпункта

2 пункта 4.3. слова «аналогично пункту 4.1 настоящего Порядка» заменить
словами «ан^огично р^делу 7 нодиуикта 2 пункта 4.1 настоящего Порядка”

1.3 11 раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпункта 2
пункта 4.3. изложить в следующей редакции: ы.» подпункта 2

настоящ ^П оряд“ка“ '  ^ пункта 4.1

Ресурсное обеспечение подпрограммы приводитея в приложении к
П о р яд к у .^ ™ " ® соответствии с приложением № 5 к настоящему

1.4. В разделе VI «Внесение изменений в муниципальную профамму»:
замениты'тГо™^"^” *'™ пункта 6.2. елова «на очередной финансовый год»
заменить словами «на текущий финансовый год»;

1.4 2 пункт 6.2. дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) с принятием решений о реализации бюджетных инвестиций »•

городскую ^ У » ;  «В Благовеще^скую

1А 4  пункт 6.6. дополнить абзацем следующего содержания-
п п о т Г  ад°ададии финансового года параметры муниципальной
профаммы ^иводятся в соответетвии со сводной бюджетной росписью

™ ы м ™ .  следующего за

1.5. В разделе VII «Управление и контроль за реализацией
муниципальной профаммы»: элциеи

1.5.1 пункты 7.2.-7.7. исключить;
1.5.2 в подпункте 3 пункта 7.10. слова «разделу VIII» заменить словами

«разделу IX»;
1.5.3 пункт 7.11. изложить в следующей редакции:
«7.11. Управление экономического развития и инвестиций

администрации города Благовещенска по результатам анализа информации
представленной ответственными исполнителями муниципальных профамм’
подготавливает и представляет мэру города Благовещенска в срок до 1 апреля'
года, следующего за отчетным, сводный годовой доклад о ходе реализации и
об оценке эффективности реализации муниципальных профамм, подлежащий
]эазмещению на официальном сайте администрации города Благовещенска
(адрес в сети интернет: www.блaгoвeщeнcк.pф,www.admblag.ru).»;

1.5.4 пункты 7.8.-7.11. считать соответственно пунктами 1.2.-1.5.
1.6. В разделе VIII «Полномочия ответственного исполнителя

соисполнителя и участников муниципальной программы»:
1.6.1 подпункт 5 пункта 8.1. исключить;

^ 1.6.2 подпункты 6-8 пункта 8.1. считать соответственно подпунктами 5-

1.7. В пункте 9.1. раздела IX «Оценка эффективности реализации
муниципальной программы» слова «(цели) целей» заменить словами «цели
(целей)».

1.8. В разделе X «Переходные положения»:
1.8.1 в пункте 10.1. после слов «подлежит отражению в» дополнить

словом «муниципальной»;

<<fo ® адедующей редакции:

муниципальной п р о ф ^ ш ™ п о д т о го ^ ^ ^  эффективности реализации
муниципальной профаммы, с р е Х ^ ™ " 1 "  "  окончании периода реализации
задолженности, указанной в пункте 10 I ня на погашение кредиторской

1.9. Приложение № 2 к Поп “ настоящего Порядка, не учитываются.».
приложению № I к настоящему п о с та н о в ™ * ” '’ ° “ ™“oho

прилож ению  К ™ ^ ^ щ е ! ч ! ' п о с ™ о м е ^ ^ ^ ^  ” PW ® H hh сотласно
1.11. Прможение № 4 к Порядку исключить.

«Tb.c.py6.t Порядку слова «тыс.рублей» заменить словами

1 ^  полож ение № 9 к Порядку исключить.
1.15. В Приложении № 1 о к Порядку:
1.15.1 наименование столбца 3 изложить в следующей цедакиии-
«Плановый объем финансирования <**>, тыс. руб.»-
1.15.2. после сноски <*> дополнить сн оск ой  т̂ тт!
<<<*•> Указывается в соответствии со сводной б ю ^ ^ Г р о Т и Г ь !” ^
1.15.3_„аименование столбца 11 изложить в следующей р е д ^ и Г

неосвоения c p Z ™ > Z ™ ™ " "  ” мероприятия (причины

о п у б л и к ^ ^ ^ Т г ^ Г а Г "  "ОД™<=™я, подлежит
Л н н и с т ; : Г  г о ;:д ? Б л  ™ е Г к Г и Т ^ ~  ™ «Финиальном сайте
npa.admblag.ru. ьлаговещенска и в официальном сетевом издании

Мэр города Благовещенска .A X o u a t /
B.C. Калита

Приложение № 3 к постановлению
администрации города Благовещенска
ОТ 1 3. 03 . 2020 № G 1 2

№ п/п
------------- Р«ад“адцию муниципальной програм1̂ ^

Приложение № 8
к Порядку

год и на плановый

Наименование
муниципально
й программы,

подпрограммы
, основного

мероприятия,
мероприятия

Код бюджетной
классификации ^)ебуемый объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

------------------------------------------------------------------------------------------------------    7 '  ̂  •  I

очередной финансовый год пепвый гптт ттттотА первый год планового периода

ГРБС РзПр Группа
ВР

Всего в том числе: Всего

второй год
планового периода

в том числе:
в

соответств
ИИ с

программе
й

дополнител
ьно

необходимы
й объем

в
соответств

ИИ с
программе

й

дополнител
ьно

необходимы
й объем

Всег
о

в том числе:

Непо
среде
твенн
ый

резул
ътат

Пояснительная записка

: = = = —= .
реЬащии гороба „р. 06.20I8J,, Ш 7,

Внесения изменений обусловлены:

муниципальных п р о ф 1 ,м ’'Т “ оответ!™ ии Z  ™Р^««тров
бюджетной росписи на оснонянии показателями сводной
города Благовещенска от 15.01.2020

целях » Z hZ “  ™ » ° й  -асти Порядка в

Начальник управления экономического
развития и инвестиций у

Е. А.Соколовская

Приложение № 2 к постановлению
администрации города Благовещенска
от 1 3. 03. 2020 № 1 2

Приложение № 3
к Порядку

приобретаемых в му„„„„„аль„уи, собственноеть м у н и ц в п а л Г о Г о Х Г в ^ Г

Наименовани
е

муниципальн
ой

программы,
основного

мероприятия,
мероприятия/

объекта
капитального
строительства

(объекта
недвижимого
имущества)

Направлен
ие

инвестиров
ания

(проектные
работы,

строительс
тво,

реконструк
ЦИЯ,

техническо
е

перевоору
жение,

приобретен
ие)

1

Всего по
муниципальн

Создана
емая

мощное
тъ

(прирос
т

мощное
ти)

объекта

Сметная
стоимость

объекта
<1> или

предполаг
аемая

(предельн
ая)

стоимость
объекта

<2> (тыс.
руб.)

Год
определе

ния
стоимост

и
строител

ьства
объекта

<3>

Срок
строител

ьства
объекта

или
реализац

ИИ
меропри
ятия (с
учетом

разработ
ки ПСД)
<4>/срок
разработ
киПСД

Плановый объем и источники финансирования по годам
реализации муниципальной программы, тыс. руб.

Год Общий
объем

финансиров
ания, тыс.

руб.

Федерал
ьный

бюджет

ВСЕ
ГО

7

Всего по
муниципально

8

в том
числ

е
расхо
дына
ПИР

и
ПСД

Облает
ной

бюдже
т

Городе
кой

бюдже
т

Внебюдж
етные

средства

10 11 12 13

ой программе
«...», в том
числе:

Наименовани
е основного
мероприятия
1, в том числе

Наименовани
е
мероприятия
1.1/объекта
1.1

и программе, в
том числе:

1-й год

2-й год

3-й год

Наименование подпрограммы<5>

Всего по
основному
мероприятию
за весъ период
реализации
муниципально
й программы,
в том числе;

1-й год

2-й год

3-й год

Всего по
мероприятию/
объекту за
весъ период
реализации
муниципально

Наименовани
е объекта 1.2

и программы,
в том числе;
<6>

1-й год

2-й год

3-й год

Всего по
объекту за
весъ период
реализации
муниципально
й программы,
в том числе:
<6>

1-й год

2-й год

3-й год

< ■ >  У к а з . а е . я  Ф И  _

к а з ™  3 случае о „  „ е н н о й  „роекшо-сметой д „ к _ „  зли з случае „риобрсссни, „бье™

недвижимого имущества.

<3> Указывается год разработки проектно-сметной документяттии m r m
тех„т.есхого перевооружения или приобретения объекта недвижимого „муще^^в^ в

4 Указывается срок разработки проектно-сметной документации
техпическото перевооружения „ли приобретения объекта иедвижшпото им ущ е^м  в

<5> Указывается в случае деления муниципальной программы на подпрограммы.

соответствующих лет. стоимость объекта или предполагаемая (предельная) стоимость объекта, рассчитанная в ценах

Приложение № 1 к постановлению
администрации города Благовещенска
от I 3. 03 . 2020 №  g  ̂ 2

Приложение № 2
к Порядку

Система основнь.х мероприятий и показателей реализаиии муиииииальноИ „ротраммь.

Статус

1

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
<*>, основного
мероприятия,
мероприятия

Муниципальная
программа

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Наименование
целевого

показателя
(индикатора),

непосредственного
результата

Подпрограмма
1 <*>

Наименование
муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель

Наименование
подпрограммы

Соисполнитель

Целевой
показатель
(индикатор) 1

Целевой
показатель
(индикатор) п

Целевой
показатель
(индикатор) 1

Целевой
показатель
(индикатор) п

Единица
измерения

Источник
данных,

использованный
для расчета

показателя <**>

Значение целевого показателя
(индикатора),

непосредственного результата
по годам реализации

1-й
год

2-й
год

8

3-й
год

4-й
год

5-й
год

10 11

п-и
год

12

Основное
мероприятие
1.1

Наименование
основного
мероприятия

Мероприятие
1.1.1

Наименование
мероприятия

Участник Непосредственный
результат

Мероприятие
1.1.2

Наименование
мероприятия

Участник Непосредственный
результат

.

<•> Указывается в случае деления муниципальной программы на подпрограммы

Z hZ ~ „ ; o— ~  —  йсп^ьзованного (-ык, „  расе™ целевого показателя (индикатора)

Лист рассылки
к постановлению администрации города Благовещенска

от I 3. 03. 2020№ *̂  ̂ ^

1. Управление ЖКХ, 1 экз.

2. Управление архитектуры и градостроительства , 1 экз.

3. Управление экономического развития и инвестиций, 1 экз.

4. Управление по делам ГО и ЧС, 1 экз.

5. Управление потребительского рынка и услуг, 1 экз.

6. Управление образования, 1 экз.

7. Управление культуры, 1 экз.

8. Управление по физической культуре, спорту и делам молодежи, 1экз.

9. Комитет по управлению имуществом муниципального образования

города Благовещенска, 1 экз.

10. Управление единой муниципальной информационной системы, 1 экз.

11.Финансовое управление, 1 экз.